
 

  



 

 

KATA PENGANTAR 

 
Puji syukur kita panjatkan ke hadirat Tuhan Yang Maha Esa atas 

rahmat dan karunia-Nya sehingga penyusunan Monografi Kelurahan 

Teladan Barat tahun 2024 ini dapat diselesaikan dengan baik. 

Monografi Kelurahan ini disusun sebagai upaya untuk memberikan 

gambaran yang lengkap dan akurat mengenai potensi serta kondisi 

yang ada di wilayah Kelurahan Teladan Barat. Dalam monografi ini, 

kami menyajikan berbagai informasi penting yang meliputi aspek 

kependudukan, sosial budaya, ekonomi, infrastruktur, serta potensi 

alam dan sumber daya manusia yang ada. 

Penyusunan monografi ini diharapkan dapat menjadi referensi bagi 

seluruh pemangku kepentingan, baik di tingkat kelurahan maupun di 

tingkat yang lebih tinggi, dalam perencanaan pembangunan serta 

pelaksanaan program-program yang tepat sasaran dan berkelanjutan 

di Kelurahan Teladan Barat. Ucapan terima kasih saya sampaikan 

kepada seluruh pihak yang telah berkontribusi dalam proses 

penyusunan monografi ini, khususnya kepada tim penyusun, 

perangkat kelurahan, serta masyarakat yang telah memberikan data 

dan informasi yang diperlukan. Semoga Monografi Kelurahan ini 

bermanfaat bagi kita semua dan dapat mendukung upaya kita dalam 

meningkatkan kesejahteraan masyarakat serta pembangunan di 

Kelurahan Teladan Barat. 

Akhir kata, kami berharap Monografi Kelurahan ini dapat dijadikan 

pedoman dan acuan dalam pengambilan keputusan, serta menjadi alat 

evaluasi dan monitoring bagi perkembangan Kelurahan Teladan Barat 

ke depannya. 

Medan, 29 September 2024 

Lurah Teladan Barat 

 

 

 

Juni Hardian, S.Sos  

NIP.19800606 200801 1 002  



 

 

DATA MONOGRAFI KELURAHAN 

KELURAHAN TELADAN BARAT  

KECAMATAN MEDAN KOTA 

KOTA MEDAN TAHUN 2024 

  
Nama Lurah  : Juni Hardian, S.Sos 

NIP   : 19800606 200801 1 002 

Kelurahan  : Teladan Barat 

 

A.  KEADAAN UMUM WILAYAH 
1.  Keadaan Geografis 

No Uraian Nilai Besaran Satuan 
1 2 3 4 

1 Letak Geografis 

Kecamatan 
Kelurahan Teladan 

Barat secara Geografis 

merupakan dataran 

dengan kemiringan 

antara 0-30. Menaungi 

salah satu titik penting 

di Kota Medan yaitu 

Stadion Teladan dan 

merupakan salah satu 

kawasan Pendidikan. 

Merupakan Kawasan 

protocol berjarak ± 

3,50 km dari Titik 0 

(Nol) Kota Medan 

dengan luas wilayah 

sekitar 66.6 Ha 

dengan jarak tempuh 

ke Kantor Camat 

Medan Kota sejauh ± 

1 km 

- 



 

 

2 Batas-Batas Kelurahan : 

a. Sebelah Utara 

 

b. Sebelah Timur 

 

 

c. Sebelah Selatan 

 

d. Sebelah Barat 

 
 

 

Kelurahan Pasar Merah 

Barat 

 

Kelurahan Sudirejo-I 

dan kelurahan Teladan 

Timur 

 

Kelurahan Sitirejo-I 

Kelurahan Sei Mati 

 

 

 

 

- 

3 Status (Desa/Kelurahan) Kelurahan - 

4 Luas Kelurahan 
66,6 

Km2 

Ha 

5 Jumlah Rukun Tetangga 

(RT) 
Jumlah Rukun Warga 

(RW) 

- - 

 

2.  Pemerintahan 

No Uraian Nama, Tahun 
Luas 

(Km2) 
Jlh 

Pddk 

(Jiwa) 
1 2 3 4 5 

1 Nama Kepala Kelurahan 
Juni Hardian, 

S.Sos 

- - 



 

 

2 Tahun Pelantikan 

(Menjabat dari tahun) 
Tahun : 2022 

s/d sekarang 
   - - 

3 Nama Kepala 

Lingkungan : 

 

a. Kepala Lingkungan 

I 

 

b. Kepala Lingkungan 

II 

 

c. Kepala Lingkungan 

III 

 

d. Kepala Lingkungan 

IV 

 

e. Kepala Lingkungan 

V 

 

f. Kepala Lingkungan 

VI 

 

g. Kepala Lingkungan 

VII 

 

h. Kepala Lingkungan 

VIII 

 

 

 

Nur Akmal 

 

 

Isdawaty 

 

 

Zulkifli 

Nasution 

 

Rony 

Situmeang 

 

J Maruli 

Haloho 

 

Dewi Sartika 

Tanjung 

 

M.Evin Barus, 

SH., MH 

 

Widodo 

 

 

 

 

ABD Malik 

Purba 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

i. Kepala Lingkungan 

IX 

 

j. Kepala Lingkungan 

X 

 

k. Kepala Lingkungan 

XI 

 

l. Kepala Lingkungan 

XII 

 

m. Kepala Lingkungan 

XIII 

 

 

Jumlah Keseluruhan : 

 

Jeffry. A. E 

Pardede 

 

Agus Tito Sori 

Muda Pane 

 

Putri Satria 

Utama 

 

Syafri 

Irwansyah 

 

13 Kelurahan 

4 
Struktur Organisasi 

Kelurahan (Terlampir) 
- 

 

- - 

 

3.  Tenaga Kerja dan Kependudukan 

No Uraian Nilai Besaran Satuan 

1 2 3 4 

1 Jumlah Kepala Keluarga  1.703 KK 

2 Jumlah Penduduk Secara 

Keseluruhan :           

 a.  Berdasarkan Jenis 

Kelamin : 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

1. Laki-laki 

2. Perempuan 

b. Berdasarkan Umur : 

1.     0 –   6 tahun 

2.     7 – 12 tahun 

3.   13 – 18 tahun 

4.   19 – 25 tahun 

5.   26 – 40 tahun 

6.   41 – 55 tahun 

7.   56 – 65 tahun 

8.   65 – 75 tahun 

9. Di atas 75 tahun 

 
c. Berdasarkan Jenis 

Pekerjaan : 
1.  Petani Pemilik 

Penggarap 
2.  Petani Pemilik 
3.  Petani Penggarap 
4.  Buruh Tani 
5.  Nelayan  
6.  Pedagang 
7.  Tukang 
8.  Pegawai Negeri Sipil 

(PNS) 
9.  Pegawai Swasta 

10. Pegawai Honorer 
10. TNI/POLRI 
11. Karyawan 
12. Pemungut Hasil Hutan 

13. Wiraswasta 

14. Pedagang 

15. Supir 

16. Dosen 

17. Guru 

 

5.432 

5.302 

 

512 

1.039 

1.323 

1.675 

2.813 

1.979 

867 

490 

36 

 

  

 

 

- 
- 
- 

- 

- 
2 
17 

101 

124  

6 
43 

11 

- 

3.065 

56 

6 

8 

11 

 

Jiwa 

Jiwa 

 

Jiwa 

Jiwa 

Jiwa 

Jiwa 

Jiwa 

Jiwa 

Jiwa 

Jiwa 

Jiwa 

 

 

 

 

Jiwa 

Jiwa 

Jiwa 

Jiwa 

Jiwa 

Jiwa 

Jiwa 

Jiwa 

Jiwa 

Jiwa 

Jiwa 

Jiwa 

 

Jiwa 

Jiwa 

Jiwa 

Jiwa 

Jiwa 



 

 

18. Dokter 

19. Perawat 
1. Lain-lain 

 
d.  Berdasarkan Jenis 

Agama 

1. Islam 
2. Hindu 
3. Budha 
4. Kristen 
5. Katolik 

8 

3 

1.696 

 

 

 

 

5.052 

7 

15 

4.061 

1.599 

Jiwa 

Jiwa 

Jiwa 

 

 

 

 

Jiwa 

Jiwa 

Jiwa 

Jiwa 

Jiwa 

 

4.  Sosial dan Pendidikan 

No Uraian Jumlah  Satuan 

1  2 3 4 

1 Jenis Suku Bangsa yang ada  

 

Nama Suku: 

Batak 

Melayu 

Jawa 

Minang 

Aceh 

Nias  

Tionghoa 

 

 7 Suku 



 

 

2 Jenis/Kualifikasi Pendidikan: 

1. Tamat S-3 
2. Tamat S-2 
3. Tamat S-1/D-IV 
4. Tamat D-I, D-II, D-III 
5. Tamat SLTA 
6. Tamat SLTP 
7. Tamat SD 
8. Tidak tamat SD 
9. Belum Sekolah 

Jumlah Keseluruhan 

 

12 

32 

2.157 

143 

4.659 

1.350 

911 

68 

1065 

 
10.397 

 

Jiwa 
Jiwa 
Jiwa 
Jiwa 
Jiwa 
Jiwa 
Jiwa 
Jiwa 
Jiwa 

Jiwa 

 

Jiwa 

 

5.  Sarana dan Prasarana 

No Uraian Jumlah Satuan 
1 2 3 4 

1 Sarana dan Prasarana 

Pendidikan : 

1. PAUD  

2. TK / Sederajat 

3. SD / Sederajat 

4. SLTP / Sederajat 

5. SLTA / Sederajat 

6. Perguruan Tinggi 

7. Pondok Pesantren 

 

 

 

1 

4 

7 

4 

4 

6 

0 

 

 

Buah 

Buah 

Buah 

Buah 

Buah 

Buah 

Buah 



 

 

2 Sarana dan Prasarana 

Peribadatan : 

1. Mesjid 

2. Gereja 

 

 

 

13 

10 

 

 

 

 

 

Buah 

Buah 

 

3 Sarana dan Prasarana 

Komunikasi : 

1. Radio Transistor 

2. Radio ORARI 

3. SSB / Radio 

4. Televisi 

5. Telephone 

6. Hand Phone (HP) 

7. Jenis lainnya 

 

 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 

 

 

 

Buah 

Buah 

Buah 

Buah 

Buah 

Buah 

Buah 

Buah 

4 Sarana dan Prasarana 

Kelembagaan : 

1. Perkantoran 

2. Bank  

3. Pasar Tradisional 

4. Pasar dikelola 

Swasta 

5. Pasar Modern 

 

 

4 

1 

- 

 

1 

6 

 

 

Buah 

Buah 

Buah 

Buah 

Buah 

Buah 



 

 

6. Hotel  

7. Pertokoan 

8. Warnet  

9. Bengkel  

10. DoorSmeer 

11. Restoran / R.Makan 

12. Tukang Pangkas  

13. Salon 

14. Pengobatan 

Tradisional 

15. Karaoke 

16. Pegadaian 

17. SPBU 

 

5 

63 

3 

7 

12 

36 

5 

2 

 

1 

1 

2 

2 

Buah 

Buah 

Buah 

Buah 

Buah 

Buah 

Buah 

Buah 

 

Buah 

Buah 

Buah 

Buah 

5 Sarana dan Prasarana 

Penghubung : 

1. Jembatan : 

a.   Jembatan Besar 

b.  Jembatan Kecil 

2. Jalan : 

a.   Jalan Raya 

b.  Jalan Gang 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

4,4 

0 

 

 

 

 

Buah 

Buah 

 

 

 

Km 

Km 

 

 

 



 

 

II.  KEADAAN POTENSI WILAYAH 

1.  Potensi Sumberdaya Wilayah 

No 
Potensi / 

Sumberdaya 
Potensi  Eksistensi                     Satuan 

1  2 3  4 

1 Lahan Sawah : 
1. Irigasi 

sederhana 

 

 

 

0 

 
Ha 

 

 

 

Tanggal Pengesahan : 29 September 2024                        

Mengetahui : 

 

 Lurah Teladan Barat 

 

 

 

 

Juni Hardian, S.Sos  

NIP.19800606 200801 1 002 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

PETA KELURAHAN CINTA STATISTIK 

 

KELURAHAN  :  TELADAN BARAT 

KECAMATAN :  MEDAN KOTA 

KOTA    :  MEDAN 

 

  



 

 

STRUKTUR PEMERINTAHAN 

KELURAHAN CINTA STATISTIK 

 

KELURAHAN  :  TELADAN BARAT 

KECAMATAN :  MEDAN KOTA 

KOTA    :  MEDAN 

 
 


